[image: image1.png]

ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

19.05.2009 г.

                                                                          №  398
г.Лисичанск

Об утверждении  тарифов на

услуги  теплоснабжения  для

потребителей III группы.

Рассмотрев вывод Государственной комиссии по контролю за ценами в Луганской области относительно расчета экономически обоснованных затрат, связанных с производством, транспортировкой, поставкой тепловой энергии и  предоставлением услуг централизованного отопления от 16.02.2009г. № 105, а также руководствуясь п.2 ст. 28 Закона Украины «О местном самоуправлении», п.2 ст.7, п.3 ст.31 и п.5 ст.35 Закона Украины «О жилищно-коммунальных услугах», Постановлением Кабинета Министров Украины от 10.07.2006г. № 955 «Об утверждении Порядка формирования тарифов на производство, транспортировку, поставку тепловой энергии и услуги по централизованному отоплению и поставке горячей воды», исполком Лисичанского городского совета

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить тарифы на услуги теплоснабжения и горячего водоснабжения потребителям III группы (прочие потребители), предоставляемые коммунальным  предприятием «Лисичансктеплосеть» (Приложение).

2. Директору КП «Лисичансктеплосеть» Мамедову О.Б. известить потребителей III группы (прочие потребители) об изменении тарифов.

3. С момента введения в действие новых тарифов считать утратившим силу решение исполкома Лисичанского городского совета от 18.11.08г. № 860 «Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги  для потребителей III группы».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя городского головы Калашника А.В.

Приложение

к решению исполнительного

комитета     Лисичанского

городского совета

№ 398 от «19» мая 2009г.

ТАРИФЫ

на услуги  теплоснабжения для потребителей

 III группы (прочие потребители).

Двухставочные тарифы на услуги централизованного отопления

	№

п/п
	Наименование
	Ед.

изм.
	Тариф

	постоянно
	в отопительный сезон

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Стоимость тепловой энергии без НДС
	грн. за Гкал
	486,31

	2.
	Тепловая энергия на централизованное отопление без НДС
	грн. за Гкал

	394,22

	3.
	Централизованное отопление при отсутствии приборов учета тепла, без НДС:

- абонплата за 1 кв.м общей отап-

  ливаемой площади в месяц в

  течение года,

- плата за 1 кв.м общей отап-

  ливаемой площади в месяц в

  течение отапливаемого сезона всего

в том числе

- абонплата

- условно переменные затраты
	грн. за

кв. м
	1,80

	17,23

1,80

15,43

	4.
	Централизованное отопление при наличии приборов учета тепла, без НДС:

- плата за единицу присоеди

  ненной тепловой нагрузки  в

  месяц в  течение года,

- плата за 1 Гкал потребленной

 тепловой энергии в месяц в

  течение отапливаемого сезона.
	грн. за Гкал/

час

грн. за Гкал
	17015,12
	394,22

	5.
	Стоимость тепловой энергии с НДС
	грн. за Гкал
	583,58

	6.
	Тепловая энергия на централизованное отопление с НДС
	грн. за Гкал

	473,06

	1
	2
	3
	4
	5

	7.
	Централизованное отопление при отсутствии приборов учета тепла, с НДС:

- абонплата за 1 кв.м общей отап-

  ливаемой площади в месяц в

  течение года,

- плата за 1 кв.м общей отап-

  ливаемой площади в месяц в

  течение отапливаемого сезона всего

в том числе

- абонплата

- условно переменные затраты
	грн. за

кв. м
	2,16
	20,68

2,16

18,52

	8.
	Централизованное отопление при наличии приборов учета тепла, с НДС:

- плата за единицу присоеди-

  ненной тепловой нагрузки  в

  месяц в  течение года,

- плата за 1 Гкал потребленной

 тепловой энергии в месяц в

  течение отапливаемого сезона.
	грн. за Гкал/

час

грн. за Гкал
	20418,15
	473,06

Тариф на услуги подогрева холодной воды.

	№

п/п
	Наименование
	Ед.

изм.
	Тариф

	без НДС
	с НДС

	1.
	Стоимость тепловой энергии на подогрев воды
	грн. за Гкал
	486,31
	583,58

	2.
	Подогрев холодной воды по приборам учета
	грн. за куб.м
	21,88
	26,26